giis cupiditatibus serviebant cernuos patriciae gentis viros cerneret ab huiusmodi dedecore non imbri, non gelu, non amaritudine ipsius iniuriae deterreri. Demissi iacentesque vix capita supra eorum quos precabantur genua tollebant. Ad postremum honores non iudicio aut benivolentia superbiorum, sed misericordia merebantur.

21. (1) At nunc, quisquis provincias tribunatus praefecturas consulatus cupit, nihil necesse est pecuniam per fas et nefas quaerat ac libertatem suam saluator vilis imminuat. (2) Quanto fuerit paratior servituti, tanto honore indignior iudicabitur. Tum aliud quoddam hominum genus est in amicitia principis nostri, rude (ut urbanis istis videtur), parum come, subrusticum; blandimentis adulantum repugnat, pecuniae vero alienae tamquam rei noxiae tactum reformidat, maximas opes in rei publicae salute et gloriosa imperatoris sui laude constituit. (3) Iam ipse ingenti divinae prudentia adversus omnes assentatorum illecebras captionesque munitus est. Quippe ei a fucatis adulantium venenis quod periculum est, qui aures etiam veris laudibus gravatus impartiat? (4) Sed multo multoque nunc facilius est ratio honorum petendorum. Quisquis, inquam, capere magistratum voles, auri atque argenti negligens esto, nullas ostiatim potentum aedes obito, nullius pedes, nullius genua complectitor. Adhibeto tantum tibi gratuitas et paratu facilimas comites, iustitiam fortitudinem temperantiam atque prudentiam: ultro ad te maximus imperator accedet et ut capessas rem publicam flagitabit. (5) Otioso tibi atque alia curanti provinciae praefecturae fasces sella curulis atque omnia insignia magistratuum deferentur. Quid enim sibi verae vir perfectaeque virtutis non constanter de honore promittat, cum me propter tantillum innocentiae meritum uno in anno ter videat honoratum?
22. (1) Ecquis deus uno in anno multiplices fructus agro uni dedit? Num quisquam in eadem novali aestate una amplius quam semel messuit? Num cui uno autumnino unoque vineto vindemia triplex fluxit? Una certe unius hiemis est olivitas. Sed in nostri principis beneficiis miraculo caret multiplicata fecunditas. (2) Ut de aliis optimis viris taceam qui a priori in proximum autumnum fructus annorum multiplices messuerunt, mihi certe tertia unius anni ubertas est consulatus.

wydeptywano progi dworskich służących. Można było zobaczyć pełnych uniżenia potomków rodzin patrycjuszowskich przed drzwiami tych, którzy służyli pragnieniom władców, nie powstrzymywał ich od tej hańby ani deszcz, ani mróz, ani gorycz tej zniewagi. Zgięci w pokłonach i leżący, ledwo podnosili głowę na wysokość kolan tych, których prosili. Krótko mówiąc, zaszczyty zawdzięczali nie szacunkowi czy życzliwości wyniosłych protektorów, ale ich litości.